第 2183回例会

2024 年 6 月 17 日(月)
海南商工会議所 4F 12：30～

ゲスト卓話

Bar Mew 代表 フィジカルトレーナー 関 様

１．開会点鐘

２．ロータリーソング    「それでこそロータリー」

３．出席報告

会員総数 40名   出席者数 17 名

出席義務規定適用免除会員  2 名

出席率 44.74%  前回修正出席率 84.21%

４．会長スピ-チ          会長 岸   友子 君

  みなさん、こんにちは。ま

だ梅雨入りしていませんが、

ジメジメとしてかなり暑苦しい

ので熱中症に気を付けてくだ

さい。寝ている間に熱中症に

ならないようにエアコン付け

てくださいね。

 本日は、ゲストに、フィジカル

トレーナーの関様をお迎えして、卓話とワークをして

いただきます。みなさん動きやすい服装で来ていた

だけたでしょうか。関様、よろしくお願いいたします。

 それでは、先週 6月 13日(木)に開催された最終理

事会の報告をさせていただきます。

①フィリピン行き（財団寄付の活用状況の確認）につ

いて②家族例会決算（昨年と比べ、参加者減のため、

出費は若干減）③５月締め決算報告・６月最終決算見

込みについて④旅費等についての申し送り事項

５.幹事報告              幹事 角谷 太基 君

特にありません。

６．委員会報告

〇研修、情報規定委員会  委員長 寺下  卓 君

  本日、19：00 から、新会員フォーラムを 1F の石庭で

開きます。参加予定者の皆さん、宜しくお願いします。

７．ゲスト卓話

Bar Mew代表 フィジカルトレーナー 関 盛海 様

 みなさん、今日は！本日は例会

卓話でお招きいただき、有難うござ

います。宇恵さんをはじめ、海南東

ロータリーの皆さんには、日頃、お店

をご利用いただき、有難うございま

す。

 私は海南市日方出身です。若いころから、ボディビ

ルをはじめ、和歌山市のアロチ(和歌山市畑屋敷 第

2NK ビル 2 階)Time Spot mew(ミュー)を営んでいま

す。今日は、簡単にできるフィジカルトレーニングにつ

いて、実技を交えて、ご紹介したいと思います。

No.2183

会長 岸  友子   幹事 角谷 太基   ＳＡＡ 田中 祥秀

D i s t r i c t  2 6 4 0  J a p a n

 CLUB JAPAN

ＲＩ会長 ゴードン R.マッキナリー

８．閉会点鐘

次回例会

第 2184 回 2024 年 6月 24(月)

美登利 19：00～ 最終例会

岸  友子 君  関先生 本日はありがとうご

ざいます。フィジカルトレーニ

ング、よろしくお願いします。

角谷 太基 君      〃

田中 祥秀 君      〃

才力 昭浩 君  マスター、本日はよろしくお願

いします。

宇恵 久視 君      〃

次年度理事予定者会議  残金

ロータリーで 6 月は親睦活動月間。多様なグルー

プがあり、同じ趣味や関心を持つ世界中の会員とつ

ながることができます。とてもユニークなグループ

もありますので、まずはリストをチェックしてみましょ

う！自分の趣味のグループがない場合、新グループ

設立の申請もできます。

https://on.rotary.org/3rqTcj5

 同じ関心や趣味、職業をもつ世界中の仲間と楽し

く交流できる方法、それが「ロータリー親睦活動グル

ープ」。世界中に会員がいるロータリーならではの国

際交流のチャンスです。

親睦活動グループに参加するには？
親睦活動に関心のある方ならどなたでも参加でき

ます。関心のあるグループを見つけたら、ロータリー

親睦活動名簿を参考に、グループに直接連絡を取っ

てみましょう。

親睦活動グループの一覧
関心のあるグループのウェブサイトを訪れるか、

グループに直接 Eメールでご連絡ください。

アマチュア無線、アンティーク自動車、占星術、執筆

バトミントン、バスハウス、顎ひげと口ひげ、ミツバチ

ビール、バードウォッチング、ボウリング、キャンピング

キャラバン式旅行、チェス、コーヒー愛好家、コメディ

コンポスティング、コンピューター、企業の社会的責任

（CSR）、クリケット、文化遺産、カーリング、サイバーセ

キュリティ、サイクリング、人形愛好家、チェッカー、医

療関係者、Eクラブ、編集者・出版者、教育者、エジプ

ト学、女性のエンパワメント、起業家、エスペラント語

倫理、ファッション、美術、釣り、飛行、フランス語圏、系

図学者、寄付と遺贈計画、ジン、世界開発、囲碁、ゴル

フ、グルメ料理、グラフィックデザイナー、保健専門家

ハイキング、ホームエクスチェンジ、競馬、乗馬、ハン

ティング、インターネット、イタリア文化、IT専門家、凧

ラテン文化、弁護士、リーダーシップ、LGBT+、手品、

マグナグラエシア、マラソン、メンタルヘルス・カウン

セラー、ヘビーメタル愛好家、メタバース、退役軍人

バイク、音楽、希少古本、パームワイン、パストガバナ

ー、元会長、役員、支援者、平和フェロー、舞台芸術、

写真、ピックルボール、公共保健、パブリックスピーカ

ー、キルト・織物手芸、鉄道、不動産、キャンピングカー

ロータリー史、ビジネス、ロータリーのピン、ロータリ

ーの切手、ボート（ローイング）、ラグビーファン、スカ

ウティング、スクーバダイビング、スカウト、シューティ

ングスポーツ、スキー、スタートアップ投資家-RING、戦

略計画、サーフィン、卓球、紅茶愛好家、テニス、総合

質管理、旅行、ホストとしてのおもてなし、トライアス

ロン、都市ガーデニング、ヴィーガン、ヴィンテージ収

集、気象愛好家、ウィスキー、野生生物の保全、ワイン

ヨット、ヨガ、若いロータリアン

親睦活動グループをつくるには？
ロータリー親睦活動 候補グループのためのガイド

を読む。ロータリーのフェイスブック（英語／日本語）、

ツイッター（英語／日本語）、リンクトインでグループ

立ち上げのアイデアを紹介し、同じ趣味や関心をも

つ人を募る。ロータリー国際大会やそのほかのロー

タリーのイベントに出席する。ほかの国の地区リーダ

ーに連絡し、メンバーの募集に協力してもらう。

オンラインフォームを提出して正式な認証を申請す

る。

国境を越えた友情をロータリーで築こう

https://on.rotary.org/3rqTcj5
https://rotary.qualtrics.com/jfe/form/SV_cSG6yQFgv1rdtu5
https://www.rotary.org/ja/our-programs/more-fellowships?utm_campaign=&utm_medium=social&utm_profile=RotaryJapan,%E5%9B%BD%E9%9A%9B%E3%83%AD%E3%83%BC%E3%82%BF%E3%83%AA%E3%83%BC%EF%BC%8FRotary+Japan&utm_source=facebook,twitter&fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR00YqQdu61_5mziclC6KCGIVN_g3GYIqD3hdY09cxO0vWA-zf1UG6tKMoc_aem_ZmFrZWR1bW15MTZieXRlcw#:~:text=%E3%82%A2%E3%82%A4%E3%83%87%E3%83%B3%E3%83%86%E3%82%A3%E3%83%86%E3%82%A3%E3%81%AE%E3%82%AC%E3%82%A4%E3%83%89-,%E5%9B%BD%E5%A2%83%E3%82%92%E8%B6%8A%E3%81%88%E3%81%9F%E5%8F%8B%E6%83%85%E3%82%92%E3%83%AD%E3%83%BC%E3%82%BF%E3%83%AA%E3%83%BC%E3%81%A7%E7%AF%89%E3%81%93%E3%81%86,-%E3%82%B5%E3%82%A4%E3%83%88%E6%94%B9%E5%96%84%E3%81%AE